
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2231 DEL 09/11/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SALE MARINO PER DISGELO
STRADALE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.1,
COMMA 2, LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120 E
SS.MM.II. PER L’IMPORTO A BASE DI GARA DI € 79.250,00, IVA ESCLUSA.

CIG: 94429790CA

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determina n. 2127 del 24/10/2022 è stato stabilito, tra l’altro, quanto segue:

1) di approvare il capitolato tecnico per l’affidamento della fornitura in oggetto per una spesa complessiva di €
98.35161 per le necessità della stagione invernale 2022/2023, così distinta:

A) PRODOTTO

Sale marino - Importo a base di gara € 79.250,00

B) Somme a disposizione dell'amministrazione

b.1 IVA sulla fornitura 22% € 17.435,00
b.2 art.113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 2% € 1.585,00

Totale Somme a disposizione € 19.101,61

TOTALE GENERALE € 98.351,61

2) Di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’art.1. comma 2, lettera a) della Legge
n.120/2020 e ss.mm.ii., previa gara ufficiosa, con il criterio del prezzo più basso e, previa pubblicazione di avviso
pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse sul portale informatico https://provincia-
benevento.acquisititelematici.it aperto a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti:

DATO ATTO che questa stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare al proprio albo on-line avviso pubblico, prot.n.
0022472 dell’11/10/2022 per l‘acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori economici qualificati
interessati a presentare offerta;

DATO ATTO che il suddetto avviso era aperto a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti; pertanto
tutti gli operatori che avrebbero trasmesso manifestazione di interesse saranno stati invitati a presentare;

VISTO l’elenco, depositato agli atti di questo Settore, delle imprese che hanno trasmesso la propria manifestazione di
interesse, da invitare a presentare offerta;

https://provincia-benevento.acquisititelematici.it
https://provincia-benevento.acquisititelematici.it
https://provincia-benevento.acquisititelematici.it


2

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.53, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, nelle procedure negoziate, l’elenco dei soggetti
che hanno fatto richiesto di invito o che hanno manifestato il loro interesse, non può essere noto fino alla scadenza del
termine per la presentazione delle offerte;

VISTO lo schema della lettera di invito predisposta da questa Stazione Appaltante;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare lo schema di lettera di invito per l’affidamento della fornitura in oggetto mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L.n.120/2020 e ss.mm.ii. da aggiudicare con il criterio del
prezzo più basso per un importo a base di gara di € 79.250,00, IVA esclusa;

2) di dare atto che la procedura di gara sarà espletata mediante il portale telematico https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it

3) di approvare l’elenco, depositato agli atti di questo Settore, delle imprese che ha trasmesso manifestazione di
interesse, da invitare a presentare offerta;

4) di dare atto che il suddetto elenco, ai sensi dell’art. 53, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, non può essere reso
noto fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it


3


